
Edição CCLXVII - Extra
Publicada em 29/09/2023
Instituído pela Lei nº 4.206/2021

1

ADILSON DA FARMÁCIA - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

CADERNO DE LEIS E 
REGULAMENTOS
LEIS SANCIONADAS PELO 
EXECUTIVO

LEI COMPLEMENTAR N.º 1127, DE 28 DE 
SETEMBRO DE 2023.
Altera o Anexo III da Lei Complementar n.º 982, 
de 6 de março de 2020.
Proc. n.º 00001153/2023-18
Projeto de Lei Complementar n.º 45/23 de 
autoria da Mesa
KAYO AMADO, Prefeito do Município de São Vicente, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, faz saber que a Câmara Municipal decreta e ele 
sanciona e promulga a seguinte Lei Complementar:
Art. 1º O vencimento atual das referências C-I e C-III, 
constante no Anexo III da Lei Complementar nº 982, 
de 6 de março de 2020, fica alterado de R$ 20.270,93 
(vinte mil, duzentos e setenta mil reais e noventa e três 
centavos) e R$ 16.078,12 (dezesseis mil e setenta e oito 
reais e doze centavos), para R$ 17.230,29 (dezessete, 
mil duzentos e trinta reais e vinte e nove centavos) e 
R$ 13.666,40 (treze mil, seiscentos e sessenta e seis 
reais e quarenta centavos), respectivamente.
Art. 2º  As despesas decorrentes desta Lei 
Complementar correrão à conta das dotações 
orçamentárias consignadas no orçamento vigente, 
podendo ser suplementadas se necessário, nos 
termos da legislação em vigor. 
Art. 3º  Esta Lei Complementar entra em vigor a partir 
de 1º de outubro de 2023, revogadas as disposições 
em contrário.
São Vicente, Cidade Monumento da História Pátria, 
Cellula Mater da Nacionalidade, em 28 de setembro 
de 2023.
KAYO AMADO
Prefeito Municipal

LEI N.º 4459, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023.
Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de 
R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais), 
à Dotação do Orçamento vigente do Legislativo 
Municipal, e dá outras providências. Proc. n.º 

00001254/2023-81
Projeto de Lei n.º 156/23 de autoria da Mesa
KAYO AMADO, Prefeito do Município de São Vicente, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
faz saber que a Câmara Municipal decreta e ele sanciona 
e promulga a seguinte Lei:
Art. 1º Fica aberto na Contabilidade da Câmara Municipal 
de São Vicente, um Crédito Adicional Suplementar 
de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais), 
suplementar à dotação do orçamento vigente. 
Art. 2° O Crédito Adicional aberto pelo artigo 1º, desta 
Lei, suplementará a seguinte dotação: 
ÓRGÃO –01 C MARA MUNICIPAL
01.01 – LEGISLATIVA
01.031.0035.2092 – Manutenção do Expediente da 
Câmara Municipal
3.3.90.30.00 – Material de Consumo …........................................
... R$ 150.000,00
ÓRGÃO –01 CÂMARA MUNICIPAL
01.01 – LEGISLATIVA
01.031.0035.2092 – Manutenção do Expediente da 
Câmara Municipal
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica ................... R$ 500.000,00
Art. 3º  O recurso para atender a abertura de crédito 
adicional suplementar, de que trata o art. 1º, é proveniente 
da anulação total e parcial, respectivamente, das 
seguintes dotações orçamentárias, nos termos do 
inciso III do § 1° do art. 43 da Lei Federal n° 4.320, de 17 
de março de 1964:
ÓRGÃO –01 CÂMARA MUNICIPAL
01.01 – LEGISLATIVA
01.031.0035.1013 – Patrimônio da Câmara Municipal
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações ………...………………..................
..... R$ 500.000,00
ÓRGÃO –01 C MARA MUNICIPAL
01.01 – LEGISLATIVA
01.031.0035.1013 – Patrimônio da Câmara Municipal
4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente 
......................... R$ 150.000,00
Art. 4º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
São Vicente, Cidade Monumento da História Pátria, 
Cellula Mater da Nacionalidade, em 28 de setembro de 
2023.
KAYO AMADO
Prefeito Municipal

Esse documento foi assinado por Kayo Felipe Nachtajler Amado. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://signer.techcert.com.br/validate/VPHQC-R3UVG-7YAXW-KD5UH



SÃO VICENTE - EDIÇÃO CCLXVII - Extra - 29/09/2023

2TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

CADERNO DE ATOS DO 
PODER EXECUTIVO: 
ADMINISTRAÇÃO 
DIRETA
ATOS DO GABINETE DO
PREFEITO

PORTARIAS DO PREFEITO

PORTARIA N.º 185/GP/2023
KAYO AMADO, Prefeito do Município de São Vicente, 
no uso de suas atribuições legais e considerando o 
constante no Processo Administrativo n.º 39789/08,
RESOLVE:
I - Convocar a Sra. Idalice Cordeiro Oliveira, Suplente 
do Conselho Tutelar da Área Continental, e o Sr. 
Leandro Santos da Silva, Suplente do Conselho 
Tutelar da Área Insular, para, na condição de 
plantonistas, trabalharem do dia 30 de setembro, às 
09 horas, ao dia 02 de outubro de 2023, às 09 horas, 
em razão da realização do Processo Eleitoral dos 
Conselhos Tutelares do Município de São Vicente, 
para o Quadriênio 2024/2028, em substituição aos 
Conselheiros titulares Alex Sandro Miranda dos 
Santos e Mario A. da Silva Souza, respectivamente.
Registre-se e cumpra-se.
São Vicente, Cidade Monumento da História Pátria, 
Cellula Mater da Nacionalidade, em 29 de setembro 
de 2023.
KAYO AMADO
Prefeito Municipal

SEÇÃO DE EDITAIS
SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS E 
CIDADANIA

ELEIÇÕES DO CONSELHO TUTELAR
A Comissão Especial Eleitoral do Processo de 
Escolha para Membros dos Conselhos Tutelares 
de São Vicente 2023, no uso de suas atribuições 
legais, em especial as que lhe foram conferidas 
pelo art. 14, III, da Lei n.º 4.390/23, TORNA PÚBLICA 
a relação definitiva de Mesários, Escrutinadores 
e Equipe de Apoio escaladas para trabalhar na 
Eleição Unificada para os Conselhos Tutelares 
2023. Informam os membros da Comissão que a 
lista é definitiva, e que não serão apreciadas outras 
impugnações ou pedidos de dispensa posteriores 
à sua publicação. Informa-se, ainda, que a equipe 
da apuração deve comparecer às 15h do dia 1º de 
outubro de 2023 (domingo), na Câmara Municipal.

Esse documento foi assinado por Kayo Felipe Nachtajler Amado. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://signer.techcert.com.br/validate/VPHQC-R3UVG-7YAXW-KD5UH



SÃO VICENTE - EDIÇÃO CCLXVII - Extra - 29/09/2023

3TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

Registro Nome do servidor Função Local de atuação
64245 ADA ANGELICA DE OLIVEIRA SOUZA APOIO FRANCISCO MARTINS
17573 ADRIANA CRISTINA DA NOBREGA MADEIRA APURAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
15017 ADRIANA DE CASTRO CORRÊA MESÁRIO LIONS CLUBE
18770 ADRIANA RAMOS DOS SANTOS MESÁRIO LIONS CLUBE
64665 ADRIANA ROSSETTO APOIO EMEF RAQUEL DE CASTRO FERREIRA
60658 AEIEL GOMES DA SILVA MESÁRIO EMEIEF LUIZ BENEDITINO
60887 ALBERTO PEDRO CARDOSO NETO APOIO FRANCISCO MARTINS
15740 ALESSANDRA NÓBREGA FERREIRA DA SILVA MESÁRIO EMEF RAQUEL DE CASTRO FERREIRA
15157 ALESSANDRO AP VICCARI MESÁRIO NILTON RIBEIRO
62737 ALEX SANDER SIMÕES MESÁRIO FRANCISCO MARTINS
18561 ALEXANDRA FARIAS DA SILVA MESÁRIO FRANCISCO MARTINS
16623 ALEXANDRE JERÔNIMO DA SILVA MESÁRIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
61016 ALEXANDRE MUNIZ DIAS MESÁRIO CRECHE EDUARDO FURKINI
11794 ALEXSANDRO NAKANISHI PERES ERIKA C DE O. VIEIRA MESÁRIO RAUL ROCHA DO AMARAL
16511 ALINE A FERREIRA MESÁRIO ANUAR FRAYHA
17580 ALLINE CAETANO SERAFIM MESÁRIO FRANCISCO MARTINS
16619 AMANDA DE SOUZA SILVA MESÁRIO NILTON RIBEIRO
61021 AMANDA EVANGELISTA MESSIAS APOIO UE ANTONIO FERNANDO DOS REIS
64336 AMANDA LEAL ALBINO MESÁRIO UE ANTONIO FERNANDO DOS REIS
12038 ANA CARLA MATOS XAVIER MESÁRIO CRECHE M. ANTONIO F. DOS REIS
17923 ANA CAROLINA GONÇALVES DURAN RODRIGUES APOIO CRECHE VOVÓ LIBANIA
19398 ANA CLÁUDIA ANDRADE COSTA DE ALMEIDA MESÁRIO LUCIO MARTINS RODRIGUES
63191 ANA CLEIDE ALVES OLIVEIRA DE ARAÚJO MESÁRIO ANUAR FRAYHA
19238 ANA CRISTINA BORGES DE OLIVEIRA MESÁRIO FRANCISCO MARTINS
53970 ANA CRISTINA MARCILIO MESÁRIO EMEF RAQUEL DE CASTRO FERREIRA
19247 ANA FLÁVIA COHOLLOS BARBOSA MESÁRIO EMEF RAQUEL DE CASTRO FERREIRA
11927 ANA LUCIA DE OLIVEIRA APOIO AMEI VISCONDE DE SABUGOSA
15606 ANA LUCIA DOS SANTOS PEREIRA MESÁRIO EMEF RAQUEL DE CASTRO FERREIRA
15605 ANA LÚCIA ROVENTINI ALVAREZ MESÁRIO CRECHE M. ANTONIO F. DOS REIS
60503 ANA MÁRCIA DE CARVALHO MESÁRIO UE ANTONIO FERNANDO DOS REIS
12891 ANA PAULA DE BRITO SIMÓES SOUZA ALMEIDA MESÁRIO EMEF RAQUEL DE CASTRO FERREIRA
62825 ANA PAULA DE OLIVEIRA MESÁRIO CAIC AYRTON SENNA DA SILVA
17619 ANA PAULA F SOARES MESÁRIO LUCIO MARTINS RODRIGUES
12049 ANA PAULA GOMES DE OLIVEIRA APURAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
64565 ANA PAULA RIBEIRO SILLES FERNANDES APOIO LIONS CLUBE
60719 ANA PAULA SILVA DE SOUSA MESÁRIO CAIC AYRTON SENNA DA SILVA
61563 ANA SILVA SANTOS MESÁRIO CAIC AYRTON SENNA DA SILVA
64352 ANA THAIS DOS SANTOS MESÁRIO EMEIEF LUIZ BENEDITINO
12792 ANA VALERIA FERNANDIM DA SILVA APURAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
64205 ANASTÁCIA CARVALHO FRANCISCO APOIO CAIC AYRTON SENNA DA SILVA
18086 ANDRE ZEFERINO DE OLIVEIRA MESÁRIO UE RENAN ALVES DE LEITE
17942 ANDREA CRISTINA DA NOBREGA VICENTE APURAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
64596 ANDREA DA SILVA ANASTÁCIO MESÁRIO CRECHE EDUARDO FURKINI
18003 ANDREA DOS SANTOS MESÁRIO UE ANTONIO FERNANDO DOS REIS
15547 ANDREA P MONNAKA MESÁRIO LIONS CLUBE
16537 ANDREIA APARECIDA DOS REIS APURAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
64479 ANDRÉIA CARMO BELTRÃO MESÁRIO LIONS CLUBE
64231 ANDREIA DE S SANTOS ALMEIDA APOIO EMEF PROF GILSON KOOL MONTEIRO
19096 ANDREIA MENDONÇA DE LEMOS MESÁRIO LUCIO MARTINS RODRIGUES
60716 ANDRESSA CORREA VIEIRA MESÁRIO NILTON RIBEIRO
14435 ANDREZA TAKAGOCHI RINALDI MESÁRIO EMEF RAQUEL DE CASTRO FERREIRA
17859 ANGELA AP. DA S. MENDES DE OLIVEIRA MESÁRIO FRANCISCO MARTINS
61160 ANGELICA SILVA DE ALMEIDA APOIO EULINA TRINDADE
64726 ANTONIO DOS SANTOS RIBEIRO APOIO LIONS CLUBE
62269 ARIANA MORAES DA ANUNCIAÇÃO MESÁRIO UE ANTONIO FERNANDO DOS REIS
61687 ARNALDO HOTTZ BAPTISTA APOIO ANUAR FRAYHA
64240 ARTHUR FRANÇA FLORENCIO APOIO UE ANTONIO FERNANDO DOS REIS
64180 ARTHUR RAMOS DE OLIVEIRA APOIO CAIC AYRTON SENNA DA SILVA
14724 AUDREY MARQUES MESÁRIO LIONS CLUBE
63748 AUDRIO PEREIRA DA SILVA CESARIO MESÁRIO RAUL ROCHA DO AMARAL
14765 AUGUSTO CESAR MARTINIANO MESÁRIO UE ANTONIO FERNANDO DOS REIS
18436 CAIO DO CARMO GOMES MESÁRIO RAUL ROCHA DO AMARAL
15482 CAMILA DE JESUS MESÁRIO UE ANTONIO FERNANDO DOS REIS
64525 CAMILA MARIA CORREA MONTEIRO LIMA APOIO LIONS CLUBE
63779 CAMILLY VITORIA BATISTA APOIO JOSÉ BORGES FERNANDES
19229 CARLA CAROLINE SOUSA NETO APURAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
11648 CARLA CRISTINA DA SILVA MESÁRIO UE ANTONIO FERNANDO DOS REIS
14925 CARLA SOUZA PINTO SCHAPINSKI MESÁRIO EMEIEF LUIZ BENEDITINO
63810 CARLA TRINDADE DA SILVA MESÁRIO EULINA TRINDADE
63355 CARLO INRI CAPELI JUNIOR APOIO EMEF PROF GILSON KOOL MONTEIRO
17805 CARMEN LÚCIA VIEIRA MESÁRIO CRECHE M. ANTONIO F. DOS REIS

Esse documento foi assinado por Kayo Felipe Nachtajler Amado. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://signer.techcert.com.br/validate/VPHQC-R3UVG-7YAXW-KD5UH



SÃO VICENTE - EDIÇÃO CCLXVII - Extra - 29/09/2023

4TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

60582 CAROLINA FEROS DA ROCHA MESÁRIO CRECHE M. ANTONIO F. DOS REIS
61622 CAROLINA MARIA VIRGINIA SOARES MESÁRIO ANUAR FRAYHA
18151 CAROLINE ELLEN DOS SANTOS SILVA MESÁRIO CAIC AYRTON SENNA DA SILVA
19415 CAROLINE MARIA CIANCIULLI SCHMIDT MESÁRIO CRECHE VOVÓ LIBANIA
62909 CAROLINE OLIVEIRA RODRIGUES MESÁRIO UE ANTONIO FERNANDO DOS REIS
64481 CAROLINE SPERANDEO MORAES FERREIRA APOIO JOSÉ BORGES FERNANDES
18196 CATIA GOMES APOIO AMEI VISCONDE DE SABUGOSA
17137 CELLY RENATA TONIS DE OLIVEIRA MESÁRIO UE ANTONIO FERNANDO DOS REIS
60439 CHRISTIANE FERNANDES DOS SANTOS MESÁRIO LIONS CLUBE
60148 CÍNTIA PEREIRA DOS SANTOS MESÁRIO CAIC AYRTON SENNA DA SILVA
17287 CLAUDIA DE FRANÇA GOMES APURAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
62351 CLÁUDIA REGINA GOMES DOS SANTOS MESÁRIO EULINA TRINDADE
18192 CLAUDINEA FRANCISCA DE S ROCHA MESÁRIO RAUL ROCHA DO AMARAL
42364 CLELIA ROSA RAIMUNDO RIBEIRO MESÁRIO RAUL ROCHA DO AMARAL
42708 CLÓVIS APARECIDO RIBEIRO NUNES MESÁRIO FRANCISCO MARTINS
63990 CRISTIAN DE OLIVEIRA ROCHA ARRUDA MESÁRIO UE ANTONIO FERNANDO DOS REIS

175840 CRISTIANA MARIA DA SILVA MESÁRIO AMEI REI PELÉ
16066 CRISTIANE DOS SANTOS APOIO EMEF PROF GILSON KOOL MONTEIRO
61898 CRISTIANE FERRARI DE SOUZA APOIO JOSÉ BORGES FERNANDES
17984 CRISTIANE LEITE PRAÇA APURAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
15363 CRISTIANE MARIA DA SILVA MESÁRIO CAIC AYRTON SENNA DA SILVA
15637 CRISTIANE PRADO DA CONCEIÇÃO MESÁRIO RAUL ROCHA DO AMARAL
62488 CRISTIANE S LANZILOTTI APOIO CAIC AYRTON SENNA DA SILVA
18566 CRISTIANO COSTA DE SOUZA MESÁRIO UE RENAN ALVES DE LEITE
17621 CYNTHIA FELIPE N. MAGALHÃES VAZ MESÁRIO UE ANTONIO FERNANDO DOS REIS
11888 DAGMERYS OLIVEIRA MARQUES DE LIMA APOIO AMEI VISCONDE DE SABUGOSA
61292 DANIEL GOMES QUEIROZ MARQUES MESÁRIO CRECHE EDUARDO FURKINI
62589 DANIELA DOS SANTOS MESÁRIO CRECHE EDUARDO FURKINI
19613 DANIELA FERREIRA MESÁRIO UE RENAN ALVES DE LEITE
64267 DANIELA FONTES IWANOFF APOIO UE ANTONIO FERNANDO DOS REIS
18529 DANIELA MENDES SOARES ANA CAROLINA GONÇALVES DURAN MESÁRIO AMEI VISCONDE DE SABUGOSA
12740 DANIELA PASTORELLO MESÁRIO EMEF RAQUEL DE CASTRO FERREIRA
42485 DANIELLA PEREIRA SOARES MESÁRIO CAIC AYRTON SENNA DA SILVA
60278 DANIELLE GONÇALVES DE ABREU MESÁRIO UE ANTONIO FERNANDO DOS REIS
14137 DANILA F GAMA MESÁRIO CAIC AYRTON SENNA DA SILVA
14138 DANILO DE SOUZA RONG MESÁRIO RAUL ROCHA DO AMARAL
60645 DANILO FAGUNDES OLIVEIRA MESÁRIO RAUL ROCHA DO AMARAL
61231 DANILO GONÇALVES MANO ROMÃO MESÁRIO CAIC AYRTON SENNA DA SILVA
60802 DARLENE MAGALHÃES MONTEIRO NASCIMENTO APOIO AMEI VISCONDE DE SABUGOSA
61014 DAYANA DE SOUZA ALMEIDA MESÁRIO UE ANTONIO FERNANDO DOS REIS
64535 DEBORA CRISTIANE FERREIRA REQUEIJO DOS SANTOS APOIO UE ANTONIO FERNANDO DOS REIS
17666 DEBORA REGINA SOUZA MARTINEZ SANTOS MESÁRIO AMEI VISCONDE DE SABUGOSA
10419 DEBORAH DA SILVA O. RODRIGUES MESÁRIO RAUL ROCHA DO AMARAL
11940 DEISE DATOGUIA SILVA DE PAULA MESÁRIO FRANCISCO MARTINS
61211 DELAYNE MERA ALONSO MESÁRIO UE ANTONIO FERNANDO DOS REIS
63188 DENISE AMARO RODRIGUES MESÁRIO LIONS CLUBE
60789 DENISE APARECIDA BALESTRA DE ANDRADE APOIO UE ANTONIO FERNANDO DOS REIS
17778 DENISE MARA DE FREITAS MESÁRIO EMEIEF LUIZ BENEDITINO
18163 DENISE MICENE SILVA MESÁRIO RAUL ROCHA DO AMARAL
18352 DENISON SOLDANI SANTOS MESÁRIO UE ANTONIO FERNANDO DOS REIS
18700 DEUSIMAR EVANGELISTA DOS SANTOS MESÁRIO UE ANTONIO FERNANDO DOS REIS
60761 DIANA DO CARMO TEIXEIRA APOIO EMEF PROF GILSON KOOL MONTEIRO
60892 DIEGO ROGERIO GROTTONE MESÁRIO UE RENAN ALVES DE LEITE
17145 DILMA NUNES BRUM MESÁRIO UE ANTONIO FERNANDO DOS REIS
63928 EDELTON MENEZES SANTOS MESÁRIO LIONS CLUBE
64453 EDIMUMDO AUGUTO PEREIRA FILHO APOIO UE ANTONIO FERNANDO DOS REIS
64214 EDINALVA MARIA DA LUZ APOIO CAIC AYRTON SENNA DA SILVA
17285 EDMUNDO ROBSON NOVAIS COSTA MESÁRIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
64213 EDNA DOS SANTOS MACIEL APURAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
62733 ELAINE CRISTINA LEITE MESÁRIO CAIC AYRTON SENNA DA SILVA
18366 ELAINE CRISTINA VEIGA DA CUNHA MESÁRIO CRECHE EDUARDO FURKINI
64615 ELAINE FERREIRA VALCARCEL APOIO CRECHE EDUARDO FURKINI
64533 ELAINE LOURENÇO DA SILVA MESÁRIO AMEI REI PELÉ
61499 ELAINE REGINA DO ESPIRITO SANTO APOIO JOSÉ BORGES FERNANDES
18775 ELDER DA SILVA MARTINS MESÁRIO EMEF RAQUEL DE CASTRO FERREIRA
61241 ELENIR MELO DA SILVA MESÁRIO CAIC AYRTON SENNA DA SILVA
60314 ELIANA VIVIANE BARBALHO L CONCEIÇÃO MESÁRIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
61939 ELIANE ALINE SILVA DE ALMEIDA APOIO CAIC AYRTON SENNA DA SILVA
64536 ELIANE MARIA GALL DOS SANTOS APOIO CRECHE M. ANTONIO F. DOS REIS
60344 ELIANE MENDONÇA DE FRANÇA MESÁRIO UE ANTONIO FERNANDO DOS REIS
18739 ELISABETE REIS DA ROCHA MESÁRIO UE ANTONIO FERNANDO DOS REIS
15645 ELISANGELA APARECIDA S. RIBAS APOIO UE ANTONIO FERNANDO DOS REIS

Esse documento foi assinado por Kayo Felipe Nachtajler Amado. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://signer.techcert.com.br/validate/VPHQC-R3UVG-7YAXW-KD5UH



SÃO VICENTE - EDIÇÃO CCLXVII - Extra - 29/09/2023

5TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

60276 ELISANGELA DA SILVA CARDOSO MESÁRIO JOSÉ BORGES FERNANDES
13991 ELISANGELA MAGALHAES DE B. SIMÕES MESÁRIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
17703 ELIZA MACHADO NUNES ADÃO MESÁRIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
64519 ELIZANDRA DOS SANTOS MESÁRIO EULINA TRINDADE
45566 ELIZANGELA N. BAFINI MESÁRIO EMEF RAQUEL DE CASTRO FERREIRA
17116 ELZIANE PONTES DE LIMA MESÁRIO LUCIO MARTINS RODRIGUES
63184 ERICK DIAS DUARTE MESÁRIO RAUL ROCHA DO AMARAL
60542 ERIKA C DE O VIEIRA MESÁRIO RAUL ROCHA DO AMARAL
19752 ERIKA DE ALMEIDA BARROS MESÁRIO EMEF PROF GILSON KOOL MONTEIRO
60820 ERIKA PEREIRA APOIO LUCIO MARTINS RODRIGUES
61830 EUGENIO FERREIRA DOS SANTOS MESÁRIO EMEIEF LUIZ BENEDITINO
19088 EVANDRO DE OLIVEIRA RODRIGUES APOIO ANUAR FRAYHA
60227 FABIANA DE SOUZA MENDES DE MORAIS MESÁRIO CAIC AYRTON SENNA DA SILVA
17664 FABIANA DOS SANTOS MESÁRIO UE ANTONIO FERNANDO DOS REIS
14577 FABIANA DOS SANTOS MEIRA MESÁRIO UE RENAN ALVES DE LEITE
13704 FABIANA HELLEN SAVERNINI MESÁRIO UE ANTONIO FERNANDO DOS REIS
63175 FABIANA PEREZ FERREIRA MESÁRIO NILTON RIBEIRO
17143 FABIANA SANTOS GOIS MESÁRIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
17751 FABIANA SOUZA GROTTONE MESÁRIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
62940 FÁBIO FERREIRA DA CRUZ MESÁRIO EMEF RAQUEL DE CASTRO FERREIRA
4348 FÁBIO PASQUARELLI DOS SANTOS MESÁRIO EMEF RAQUEL DE CASTRO FERREIRA

62848 FÁTIMA CRISTINA FERNANDES LOPES MESÁRIO CAIC AYRTON SENNA DA SILVA
64185 FELIPE MARQUES DE OLIVEIRA APOIO CRECHE M. ANTONIO F. DOS REIS
64064 FELIPE PAULA SILVA MESÁRIO UE RENAN ALVES DE LEITE
64640 FELIPE VALERIO DA SILVA MESÁRIO UE ANTONIO FERNANDO DOS REIS
17850 FERNANDA MACHADO P. CORVELO APURAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
12768 FERNANDA MORATO VOLANTE SUPORTE TÉCNICO
18357 FERNANDO GABRIEL BARRETO DE CASTRO MESÁRIO UE ANTONIO FERNANDO DOS REIS
63245 FILIPE AUGUSTO DE AZEVEDO CÂMARA MESÁRIO FRANCISCO MARTINS
10219 FLAVIA BORGES GUARMANI MESÁRIO UE ANTONIO FERNANDO DOS REIS
60853 FLAVIA CASELLA MESÁRIO CRECHE M. ANTONIO F. DOS REIS
16029 FLÁVIA PIMENTA NASCIMENTO MESÁRIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
15222 FLAVIA ROBERTA SANTANA MESÁRIO EULINA TRINDADE
17568 FLAVIA SILVA DE SOUZA ASSUNÇÃO MESÁRIO EMEIEF LUIZ BENEDITINO
19207 FLÁVIO CORDEIRO DO ESPÍRITO SANTO MESÁRIO JOSÉ BORGES FERNANDES
19372 FRANCISCA CHAGAS LIMA MESÁRIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
63761 GABRIEL BARTKO FELIX MESÁRIO JOSÉ BORGES FERNANDES
63238 GABRIELA APARECIDA MONZILLO DELLA VEDOVA MESÁRIO NILTON RIBEIRO
61045 GABRIELA DE SOUZA SOLTO APOIO LUCIO MARTINS RODRIGUES
61500 GABRIL SANTOS VIEIRA APOIO NILTON RIBEIRO
64440 GEIZA ARANTES PEREIRA. MESÁRIO UE RENAN ALVES DE LEITE
60414 GEORGETE MOURA F DA C VIEIRA MESÁRIO JOSÉ BORGES FERNANDES
60752 GISELE DA SILVA MESÁRIO EMEIEF LUIZ BENEDITINO
60421 GISELE MEYER PEREIRA MESÁRIO CRECHE M. ANTONIO F. DOS REIS
17098 GISELE PAULA DE MOURA MARTINS FERREIRA MESÁRIO CRECHE M. ANTONIO F. DOS REIS
64059 GISELE ROMERA FAGUNDES APOIO EMEF RAQUEL DE CASTRO FERREIRA
64598 GISELI DE SOUZA VAZ APOIO NILTON RIBEIRO
16620 GISLENE APARECIDA SILVA DAROZ MESÁRIO AUGUSTO DE SAINT HILLAIRE
62353 GLEYCE DOS SANTOS NUNES MACHADO MESÁRIO EMEF RAQUEL DE CASTRO FERREIRA
42314 GUILHERME ANTUNES DA CONCEIÇÃO MESÁRIO JOSÉ BORGES FERNANDES
64780 GUILHERME DIAS DOS SANTOS SOUSA APOIO CRECHE VOVÓ LIBANIA
17081 HEIDI GORETE SILVA DE MELO APURAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
63569 HELENILSON DOS SANTOS MESÁRIO FRANCISCO MARTINS
60351 HELOISA DE MEIRA LOPES APOIO AMEI REI PELÉ
61878 HELOISA HELENA PEREIRA MARQUES APOIO EMEIEF LUIZ BENEDITINO
64676 HELOISA SILVA MOURA APOIO CRECHE VOVÓ LIBANIA
17219 HELOIZA HONORATO ACCORSINI MESÁRIO JOSÉ BORGES FERNANDES
42427 HILMA ALESSANDRA DE ALMEIDA COSTA MESÁRIO LUCIO MARTINS RODRIGUES
64497 ICARO DIEGO OLIVEIRA LIMA MESÁRIO JOSÉ BORGES FERNANDES
16068 IRENI SOUZA DE OLIVEIRA MESÁRIO JOSÉ BORGES FERNANDES
19988 IRIS CELESTINO BARROS MESÁRIO AMEI REI PELÉ
64553 ISABEL CRISTINA NEGREIROS DA SILVA APOIO CRECHE EDUARDO FURKINI
64179 ISABELLE APARECIDA VICENTE APOIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
60155 ISILDA CREUSA ROVATTI MESÁRIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
14148 IVAIR NUNES PINTO MESÁRIO JOSÉ BORGES FERNANDES
64403 IZABEL RODRIGUES LISBOA APOIO CRECHE M. ANTONIO F. DOS REIS
42493 JACIONE OLIVEIRA SILVA MESÁRIO EMEF PROF GILSON KOOL MONTEIRO
16470 JAILSON ROCHA MARQUES MESÁRIO EMEF PROF GILSON KOOL MONTEIRO
61936 JANAINA MARIA DAS DORES DA SILVA LINO APOIO EMEI MARIA GUILHERMINA M. MACHADO
17583 JANAÍNA PORFÍRIO SANTOS MESÁRIO CRECHE VOVÓ LIBANIA
18387 JANAINA VIANA DO ROSARIO SIMOES MESÁRIO AMEI VISCONDE DE SABUGOSA
60918 JANIRA MOREIRA DE CARVALHO MELO MESÁRIO CAIC AYRTON SENNA DA SILVA

Esse documento foi assinado por Kayo Felipe Nachtajler Amado. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://signer.techcert.com.br/validate/VPHQC-R3UVG-7YAXW-KD5UH



SÃO VICENTE - EDIÇÃO CCLXVII - Extra - 29/09/2023

6TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

40685 JEFFERSON ALMEIDA DOS SANTOS MESÁRIO EULINA TRINDADE
63251 JÉSSICA ROSA FERRARI APOIO EMEF RAQUEL DE CASTRO FERREIRA
64241 JESSIKA LUDMILA DA FONTE NOGUEIRA APOIO CRECHE VOVÓ LIBANIA
15002 JOANA CRISTINA LOPES DE CARVALHO MESÁRIO CRECHE VOVÓ LIBANIA
64304 JOÃO VICTOR SANTOS OLIVEIRA APOIO CAIC AYRTON SENNA DA SILVA
10612 JOAQUIM GOMES JUNIOR MESÁRIO CRECHE VOVÓ LIBANIA
17863 JOILAINI GUIMARÃES CRUZ LOPES MESÁRIO AMEI VISCONDE DE SABUGOSA
60274 JONATAN DE CARVALHO FARIAS APOIO CAIC AYRTON SENNA DA SILVA
63446 JONATHAS DE SOUZA APOIO RAUL ROCHA DO AMARAL
12089 JOSEFA PEREIRA LINS GRELLET MESÁRIO AMEI VISCONDE DE SABUGOSA
60922 JOSELINA CASSIMIRO DE MORAES MESÁRIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
60579 JOVANILDA RIOS DA SILVA MESÁRIO EMEF RAQUEL DE CASTRO FERREIRA
19127 JUCIRAM VAZ DOS SANTOS VOLANTE SUPORTE TÉCNICO
62222 JULIA FAGUNDES OLIVEIRA MESÁRIO UE RENAN ALVES DE LEITE
62026 JULIANA CERRETTI TOLEDO APOIO AUGUSTO DE SAINT HILLAIRE
60760 JULIANA DE SOUZA TAUIL MESÁRIO CRECHE VOVÓ LIBANIA
17241 JULIANA ESPINHEIRO DA SILVA NASCIMENTO MESÁRIO EMEF PROF GILSON KOOL MONTEIRO
19338 JULIANA MARLAND DE ASSIS APURAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
60550 JULIANA MOURA CAMPOS MESÁRIO LUCIO MARTINS RODRIGUES
18740 JULIANA R. DE M MESÁRIO EMEF RAQUEL DE CASTRO FERREIRA
60702 JULIANA SILVA DE CARVALHO MESÁRIO AMEI REI PELÉ
60404 JULIANE CRISTINO R. DE JESUS MESÁRIO JOSÉ BORGES FERNANDES
16386 JULIO EDUARDO MUSETTI QUIROGA MESÁRIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
61284 KAMILLO PEREIRA MAZZEI APOIO UE RENAN ALVES DE LEITE
19924 KARINA DOS SANTOS VAZ MESÁRIO CAIC AYRTON SENNA DA SILVA

644571 KELLY CRISTINA BEZERRA COSTA SILVA APOIO AMEI REI PELÉ
64203 LADY DAYANA DE LIMA MESÁRIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
16519 LADY DIANE DOS SANTOS BASTOS MESÁRIO ANUAR FRAYHA
18150 LEILA BEZERRA FERNANDES RIBEIRO MESÁRIO FRANCISCO MARTINS
18099 LENY FERREIRA DA CUNHA CRUZ SONIA MARIA DA SILVA BARBOSA MESÁRIO AMEI VISCONDE DE SABUGOSA
16643 LEONARDO ALBERTO CALIL DORADO NEVES MESÁRIO CRECHE VOVÓ LIBANIA
62955 LETÍCIA SANTANA MENEZES APOIO UE RENAN ALVES DE LEITE
15669 LIARA GUIMARAES ABELHA MESÁRIO CRECHE VOVÓ LIBANIA
12760 LIGIA C. AZEVEDO BATISTA MESÁRIO AMEI VISCONDE DE SABUGOSA
64694 LILIAN CRISTINA U. LEMOS APOIO EMEI MARIA GUILHERMINA M. MACHADO
17654 LISANE SOUZA DA SILVA MESÁRIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
63885 LIVIA ARANTES PEREIRA MESÁRIO EMEIEF LUIZ BENEDITINO
64410 LUANA CRISTINA DA SILVA MESÁRIO EMEF RAQUEL DE CASTRO FERREIRA
60136 LUANA DE OLIVEIRA BARBOSA MESÁRIO EMEF PROF GILSON KOOL MONTEIRO
63020 LUCAS FERREIRA JARDIM APOIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
63072 LUCAS SANTOS BARROS MESÁRIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
61317 LÚCIA HELENA DOS SANTOS CAETANO DE LIMA MESÁRIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
63786 LUCIANA ALMEIDA DO NASCIMENTO MESÁRIO CRECHE EDUARDO FURKINI
11346 LUCIANA B. CAVALCANTE APOIO AUGUSTO DE SAINT HILLAIRE
19272 LUCIANA MARETTI DIAS BARREIRA MESÁRIO EMEIEF LUIZ BENEDITINO
11840 LUCIANA OLIVEIRA ZIMA MESÁRIO ANUAR FRAYHA
18123 LUCIANA SOUZA MESÁRIO UE RENAN ALVES DE LEITE
64568 LUCIANE CRISTINA DA SILVA MELO APOIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
60222 LUCIANO DA SILVA MESÁRIO CAIC AYRTON SENNA DA SILVA
42355 LUCIENE DO VALLE MENEZES MESÁRIO JOSÉ BORGES FERNANDES
16538 LUCIENE P DE OLIVEIRA MESÁRIO LUCIO MARTINS RODRIGUES
61290 LUCIRENE PIRES DA SILVA MESÁRIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
64385 LUIZ FELIPE ARAUJO MORETTI MESÁRIO EMEI MARIA GUILHERMINA M. MACHADO
16680 LUIZ RICARDO MARQUES MESÁRIO JOSÉ BORGES FERNANDES
19965 LUZINETE PONTES CORDEIRO SANTOS MESÁRIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
61951 LYA PASSOS DE OLIVEIRA APOIO UE RENAN ALVES DE LEITE
60568 MAGALI HEMZO APOIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
17131 MAGDA MUNIZ DOS SANTOS MESÁRIO AUGUSTO DE SAINT HILLAIRE
19233 MAGDA SOUSA CARVALHO MESÁRIO EMEF PROF GILSON KOOL MONTEIRO
60915 MANOEL JUVINO MELO APOIO EMEF RAQUEL DE CASTRO FERREIRA
64108 MANUELLY PEDROSO DA LUZ APOIO AUGUSTO DE SAINT HILLAIRE
61908 MARA APARECIDA DE OLIVEIRA FLORIDO LUCAS APOIO AUGUSTO DE SAINT HILLAIRE
60177 MARCELA GOMES MESÁRIO AMEI REI PELÉ
42333 MARCELA HILARI HIPÓLITO DE ARAÚJO MESÁRIO ANUAR FRAYHA
18818 MARCIA ALVARENGA MESÁRIO CRECHE M. ANTONIO F. DOS REIS
64601 MARCIA DE SOUZA FERREIRA APOIO FRANCISCO MARTINS
16034 MARCIA RAMOS MESÁRIO CAIC AYRTON SENNA DA SILVA
16118 MÁRCIA RENATA DE OLIVEIRA VELOSO MESÁRIO EMEI MARIA GUILHERMINA M. MACHADO
15444 MARCILENE GOMES DA SILVA MESÁRIO AUGUSTO DE SAINT HILLAIRE
19474 MARCOS DA SILVA MARTINIANO MESÁRIO CRECHE M. ANTONIO F. DOS REIS
60948 MARCOS ROBERTO FERNANDES APOIO ANUAR FRAYHA
61242 MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA APOIO ANUAR FRAYHA

Esse documento foi assinado por Kayo Felipe Nachtajler Amado. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://signer.techcert.com.br/validate/VPHQC-R3UVG-7YAXW-KD5UH



SÃO VICENTE - EDIÇÃO CCLXVII - Extra - 29/09/2023

7TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

64470 MARGARETE DE CARVALHO MESÁRIO EULINA TRINDADE
64614 MARIA ALBERTINADOS SANTOS APOIO LUCIO MARTINS RODRIGUES
18435 MARIA AMELIA SILVA MESÁRIO ANUAR FRAYHA
15793 MARIA APARECIDA R. DE OLIVEIRA BAZO MESÁRIO EMEF PROF GILSON KOOL MONTEIRO
42092 MARIA DO SOCORRO LEITE DA SILVA MESÁRIO AMEI REI PELÉ
17339 MARIA GORETE VIEIRA DE SÁ MESÁRIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
19135 MARIA HELENA SAMAMEDE MESÁRIO NILTON RIBEIRO
13920 MARIA INEZ CHAVES MESÁRIO EMEF RAQUEL DE CASTRO FERREIRA
61916 MARIA IOLANDA DOS SANTOS MEDEIROS APOIO AUGUSTO DE SAINT HILLAIRE
64308 MARIA LUIZA ANDRADE M DE OLIVEIRA APOIO CAIC AYRTON SENNA DA SILVA
10698 MARIA REGINA ARAUJO TRAVASSOS MESÁRIO ANUAR FRAYHA
19915 MARIA ROSIVANIA CORREIA DE ANDRADE MESÁRIO ANUAR FRAYHA
60467 MARIA SANDRA DA SILVA MESÁRIO ANUAR FRAYHA
60143 MARIANA ANASTACIO ANTUNES MESÁRIO AUGUSTO DE SAINT HILLAIRE
64611 MARIANA FERREIRA SOUSA B DOS SANTOS APOIO AUGUSTO DE SAINT HILLAIRE
18950 MARIANA MONZILLO DE ANDRADE MESÁRIO AUGUSTO DE SAINT HILLAIRE
18193 MARILIA MACEDO VENTURA MESÁRIO JOSÉ BORGES FERNANDES
64635 MARISA SOARES BIZERRA DE MELO MESÁRIO AUGUSTO DE SAINT HILLAIRE
60017 MARIZA ROSELI TORRES MESÁRIO AMEI VISCONDE DE SABUGOSA
13559 MARJORIE CRISTINA MELO MESÁRIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
19062 MARLI APARECIDA DA SILVA DOMENECK MESÁRIO EMEI MARIA GUILHERMINA M. MACHADO
15805 MARLI APARECIDA ROSA MESÁRIO ANUAR FRAYHA
13364 MARLI DOS SANTOS PEREIRA NASCIMENTO MESÁRIO EULINA TRINDADE
18446 MARTA MARIA SCHUERTZ MESÁRIO EMEIEF LUIZ BENEDITINO
60803 MATHEUS HENRIQUE VALÉRIO APURAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
64202 MAYARA CARDOSO DE LIMA TEBERGA MESÁRIO EMEF PROF GILSON KOOL MONTEIRO
60245 MEIRE SOLANGE DA SILVA MESÁRIO EMEF PROF GILSON KOOL MONTEIRO
64651 MICHEL MENDES MATOS APOIO EMEI MARIA GUILHERMINA M. MACHADO
18767 MICHELLE BARBOSA SOUZA RIBEIRO MESÁRIO CRECHE VOVÓ LIBANIA
42408 MICHELLE DE LIMA SOARES MESÁRIO ANUAR FRAYHA
60868 MICHELLE PEREIRA SANTANA DUARTE MESÁRIO EMEF PROF GILSON KOOL MONTEIRO
64411 MIRIAM BISPO DOS SANTOS MESÁRIO EMEF RAQUEL DE CASTRO FERREIRA
60652 MIRNA GONÇALVES DANTAS MESÁRIO CAIC AYRTON SENNA DA SILVA
60763 MONIQUE BRANDÃO DE SOUZA MESÁRIO EMEF PROF GILSON KOOL MONTEIRO
64751 MONIQUE FREITAS DA SILVA MESÁRIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
64018 MURILO CESAR DE FRANCA BATISTA APOIO UE RENAN ALVES DE LEITE
61097 MYLENA CRISTINA RIBEIRO CARDOSO MESÁRIO AMEI VISCONDE DE SABUGOSA
64756 NATALIA FERREIRA DA SILVA APOIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
19956 NATÁLIA NUNES DUARTE MESÁRIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
64109 NATALIA PASINI DOS REIS SILVA APOIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
60386 NATHALIA DOS SANTOS BONIFACIO MESÁRIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
60712 NATHALIA ROBERTA RUIVO GABRIEL MESÁRIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
10671 NAYENE PONTE DO CARMO APOIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
60406 NELMA RENATA DE CAMPOS CUNHA MESÁRIO NILTON RIBEIRO
17369 NIARA LIZ MORETTI DOS SANTOS DOS SANTOS MESÁRIO AMEI VISCONDE DE SABUGOSA
60798 NÍDIA SANTOS MUNIZ APOIO FRANCISCO MARTINS
60423 NORMA DA SILVA SCOMPARIM MESÁRIO AUGUSTO DE SAINT HILLAIRE
64363 OSAN MARIA DE LIMA MESÁRIO EMEF PROF GILSON KOOL MONTEIRO
18554 PATRICIA GIROTTO MESÁRIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
17799 PATRICIA SIMAO LIMA MESÁRIO AUGUSTO DE SAINT HILLAIRE
61869 PAULA ENEDINA AURELIANO APOIO EMEF RAQUEL DE CASTRO FERREIRA
63879 PAULA KAORI SHIROMA PEDROSO MESÁRIO CRECHE VOVÓ LIBANIA
18541 PAULO ALEXSANDRO VELOSO APOIO ANUAR FRAYHA
63519 PETERSON LUIZ ALVES MESÁRIO FRANCISCO MARTINS
61459 POLYANA PAULA DOS S ALEXANDRE MESÁRIO EMEIEF LUIZ BENEDITINO
61611 RAFAEL GOMES DE LIMA APOIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
62856 RAIANA ACIOLY LEMOS MESÁRIO AMEI VISCONDE DE SABUGOSA
17034 RALCE PEREIRA NETO MESÁRIO EMEF PROF GILSON KOOL MONTEIRO
62583 RAPHAEL ALVES FERREIRA MESÁRIO CRECHE VOVÓ LIBANIA
60618 RAQUEL GARCIA M. BIONI MESÁRIO FRANCISCO MARTINS
64551 RAQUEL GONÇALVEZ MESÁRIO EULINA TRINDADE
19450 RAQUEL SOARES FONSECA ALVES MESÁRIO CRECHE VOVÓ LIBANIA
17673 REGINA CÉLIA VIANA MORAIS MESÁRIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
18311 REINALDO PEREIRA DA SILVA JUNIOR APOIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
63224 REINIVALDA PAIXÃO TIMÓTEO MACEDO MESÁRIO CAIC AYRTON SENNA DA SILVA
62225 REJANE MACIEL DE SOUZA CAMPOS MESÁRIO AUGUSTO DE SAINT HILLAIRE
17732 RENATA ADRIANA OLIVEIRA DE MATOS MESÁRIO EMEIEF LUIZ BENEDITINO
60758 RENATA AMORIM DE QUEIROZ COSTA APOIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
18154 RENATA DA SILVA BARBOSA APURAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
11980 RENATA JOANA A FUENTES APOIO RAUL ROCHA DO AMARAL
15818 RENATA MEDEIROS FERREIRA MENDES MESÁRIO EMEI MARIA GUILHERMINA M. MACHADO
62750 RENATA SANTANA FOLHA MOURA MESÁRIO EULINA TRINDADE

Esse documento foi assinado por Kayo Felipe Nachtajler Amado. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://signer.techcert.com.br/validate/VPHQC-R3UVG-7YAXW-KD5UH



SÃO VICENTE - EDIÇÃO CCLXVII - Extra - 29/09/2023

8TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

63967 RENATO SANCHES FARIAS MESÁRIO EMEI MARIA GUILHERMINA M. MACHADO
60706 RICARDO LEITE DE OLIVEIRA APOIO JOSÉ BORGES FERNANDES
60030 ROBERTA FERNANDA DE OLIVEIRA CABRAL MESÁRIO EMEIEF LUIZ BENEDITINO
61289 ROBERTO CARLOS AUGUSTO SIMÕES MESÁRIO JOSÉ BORGES FERNANDES
64283 ROBSON LUIZ QUINTINO DOS SANTOS MESÁRIO AUGUSTO DE SAINT HILLAIRE
13990 RODRIDO SANCHES DOS SANTOS MESÁRIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
61192 RODRIGO DE SOUZA PIMENTEL MESÁRIO CAIC AYRTON SENNA DA SILVA
61343 ROGÉRIO ALEXANDRE DA SILVA MESÁRIO FRANCISCO MARTINS
64268 ROMA SOARES GONÇALVES MESÁRIO EMEF PROF GILSON KOOL MONTEIRO
62962 ROMÁRIO FRANCISCO ALMEIDA CARVALHO MESÁRIO CAIC AYRTON SENNA DA SILVA
61303 RONNIER PINTO SEGUI MESÁRIO FRANCISCO MARTINS
8971 ROSA MARIA DOS SANTOS MACHADO MESÁRIO AMEI VISCONDE DE SABUGOSA

17146 ROSA MARIA PRIETO PINTO MESÁRIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
63828 ROSANGELA DUTRA APURAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
61882 ROSANGELA FERNANDES MORAES DA SILVA MESÁRIO AMEI REI PELÉ
64277 ROSÂNGELA SILVA ALVES APOIO EULINA TRINDADE
12833 ROSEANE CRISTINA DE FREITAS APOIO EMEIEF LUIZ BENEDITINO
63780 ROSEMEIRE FERNANDES APURAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
60535 ROSENILDES GUEDES MASSARELLI MESÁRIO AMEI VISCONDE DE SABUGOSA
13769 ROSILDA RIBEIRO FERREIRA MESÁRIO EULINA TRINDADE
13410 ROSIMEIRE ALVES CARDOSO DA SILVA MESÁRIO ANUAR FRAYHA
14246 ROSIMEIRE DA SILVA AMANTE MESÁRIO EMEI MARIA GUILHERMINA M. MACHADO
64441 RUBENS CASAL DEL REY NETO MESÁRIO AMEI REI PELÉ
64072 RUBICELMA SANTOS NARCISO MESÁRIO ANUAR FRAYHA
19178 SABRINA APARECIDA DE GODOY MESÁRIO LUCIO MARTINS RODRIGUES
17385 SAMANTA CALAZANS MESÁRIO JOSÉ BORGES FERNANDES
62669 SANDRA CONCEIÇÃO SOARES PORTELA MESÁRIO LIONS CLUBE
14187 SANDRA CRISTINA AMBRÓSIO MESÁRIO LUCIO MARTINS RODRIGUES
18427 SANDRA CRISTINA MARQUES MESÁRIO AMEI REI PELÉ
61933 SANDRA MARGARETE HERMEL MESÁRIO LUCIO MARTINS RODRIGUES
64661 SANDRA MARIA PAZ DE CASTRO APOIO AMEI REI PELÉ
17628 SARAH ANDRADE SANTOS MESÁRIO AMEI VISCONDE DE SABUGOSA
60973 SELMA GRACELI MAIA MESÁRIO AUGUSTO DE SAINT HILLAIRE
16932 SELMA RAMALHO ANDRADE MESÁRIO FRANCISCO MARTINS
64558 SEVERINA VALÉRIO FELIX APOIO EMEF PROF GILSON KOOL MONTEIRO
16567 SHIRLEY FORTES MESÁRIO AUGUSTO DE SAINT HILLAIRE
17198 SIBELE EUZEBIO DA SILVA MESÁRIO AUGUSTO DE SAINT HILLAIRE
12026 SIDNEIA LOPES ESCOBAR MESÁRIO CRECHE M. ANTONIO F. DOS REIS
17132 SILVANA LAMAS ALVES MESÁRIO CRECHE VOVÓ LIBANIA
12186 SILVIA MARIA BARROS DA SILVA OLIVEIRA MESÁRIO EMEIEF LUIZ BENEDITINO
61918 SIMONE BUENO BARREIRA LOPES MESÁRIO AUGUSTO DE SAINT HILLAIRE
16732 SIMONE FERREIRA GOMES MESÁRIO EMEF PROF GILSON KOOL MONTEIRO
61232 SIMONE FONTES DE ALMEIDA MESÁRIO AUGUSTO DE SAINT HILLAIRE
12190 SIMONE SANTOS SIMÕES DO NASCIMENTO CARDOSO MESÁRIO UE RENAN ALVES DE LEITE
62134 SÔNIA CRISTINA FERREIRA LOPES APOIO LUCIO MARTINS RODRIGUES
16088 SONIA DA SILVA MESÁRIO CRECHE M. ANTONIO F. DOS REIS
14573 SONIA MARIA BATISTA ALEXANDRE LIMA MESÁRIO EMEF RAQUEL DE CASTRO FERREIRA
18881 SONIA MARIA DA SILVA BARBOSA MESÁRIO AMEI VISCONDE DE SABUGOSA
18505 SÔNIA MARIA DOS SANTOS MESÁRIO JOSÉ BORGES FERNANDES
64055 SOPHIA ELIOPOULOS MAYA LOPES SOARES APOIO EULINA TRINDADE
63420 STEFANYE ROCHA SILVA MESÁRIO CAIC AYRTON SENNA DA SILVA
60824 SUELI HATSUKO SIMABUKURO FELIX MESÁRIO LUCIO MARTINS RODRIGUES
19253 SUSAN ARIADNE NUNES PINHEIRO MESÁRIO AMEI REI PELÉ
60804 TAINARA DE ARAÚJO BARBOSA APOIO AMEI VISCONDE DE SABUGOSA
64664 TAÍS APARECIDA NASCIMENTO DA SILVA APOIO RAUL ROCHA DO AMARAL
60935 TALITA RAQUEL ALMEIDA C AGUIAR MESÁRIO CAIC AYRTON SENNA DA SILVA
60401 TANIA A M MESÁRIO ANUAR FRAYHA
64585 TANIA NUNES APOIO JOSÉ BORGES FERNANDES
14574 TATHIANA SIMONE VASSÃO APOIO UE ANTONIO FERNANDO DOS REIS
17681 TATHIANE DA SILVA SANTOS MESÁRIO CAIC AYRTON SENNA DA SILVA
62251 TATIANA CAROLINA FORTES MESÁRIO JOSÉ BORGES FERNANDES
64617 TATIANA RIBEIRO ANCARANI MESÁRIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
61181 TATIANA SANTOS LIMA DE CARVALHO MESÁRIO LUCIO MARTINS RODRIGUES
17652 TATIANE DE SOUZA SANTANA MESÁRIO LUCIO MARTINS RODRIGUES
61999 THAIS ANDRESSA MARTIN GROESSLER MESÁRIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
17727 THAISSA DO AMARAL BRANDÃO VOLANTE SUPORTE TÉCNICO
64778 THALITA COSTA SILVERIO DA SILVA MESÁRIO AMEI REI PELÉ
64020 THATIANY GALVAO RABOTZKE PESSOA MESÁRIO ANUAR FRAYHA
64307 THAUANE OLIVEIRA SILVA MESÁRIO UE RENAN ALVES DE LEITE
62937 THAYNARA SILVA DE MORAES MESÁRIO CRECHE M. ANTONIO F. DOS REIS
60281 THIAGO BERALDES DE ANDRADE APOIO EMEF RAQUEL DE CASTRO FERREIRA
60472 THIAGO CESARIO DE ALMEIDA MESÁRIO LUCIO MARTINS RODRIGUES

Esse documento foi assinado por Kayo Felipe Nachtajler Amado. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://signer.techcert.com.br/validate/VPHQC-R3UVG-7YAXW-KD5UH



SÃO VICENTE - EDIÇÃO CCLXVII - Extra - 29/09/2023

9TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

64423 THIAGO GOMES DOS SANTOS MESÁRIO JOSÉ BORGES FERNANDES
61236 THIAGO ROCHA GUIMARÃES MESÁRIO EMEF PROF GILSON KOOL MONTEIRO
60624 VALDOMIRO RIBEIRO DA SILVA MESÁRIO JOSÉ BORGES FERNANDES
15727 VALERIA MARQUES SANTOS MESÁRIO JOSÉ BORGES FERNANDES
64418 VALERIA SILVA DA COSTA MESÁRIO EMEIEF LUIZ BENEDITINO
60686 VALERIA UCHOA BERANGER APOIO EMEIEF LUIZ BENEDITINO
11460 VALESKA DE CASSIA BRANDAO COSTA MESÁRIO EMEIEF LUIZ BENEDITINO
60703 VANDA MUNHON MESÁRIO EMEIEF LUIZ BENEDITINO
15841 VANDILMA SILVA GALINDO MESÁRIO AMEI REI PELÉ
64010 VANESSA DA SILVA EVANGELISTA APOIO JOSÉ BORGES FERNANDES
19105 VANESSA LANZIOTTI PENA MESÁRIO LUCIO MARTINS RODRIGUES
63119 VANESSA SOUZA DA CONCEIÇÃO APOIO EMEIEF LUIZ BENEDITINO
18976 VANIA CARVALHO SANTOS DIAS MESÁRIO JOSÉ BORGES FERNANDES
64096 VANIA REGINA FERREIRA NEVES ORTEGA APOIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
62726 VANQUIRIA DE CACIA LOURENÇO ROMÃO MESÁRIO EMEIEF LUIZ BENEDITINO
64400 VASTI MARIA GONÇALVES MESÁRIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
60713 VERA LÚCIA PAIXÃO OLIVEIRA DOS SANTOS MESÁRIO AMEI VISCONDE DE SABUGOSA
18985 VERONICA DOS SANTOS MESÁRIO UE RENAN ALVES DE LEITE
62971 VICTOR BRANDÃO DE SOUZA APOIO RAUL ROCHA DO AMARAL
17647 VIRGINIA RITA ALVAREZ APURAÇÃO CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
64584 VIVIAN GOMES DE MEDEIROS APOIO EMEIEF LUIZ BENEDITINO
10040 VIVIANE APARECIDA LOPES PEREIRA APOIO CRECHE M. ANTONIO F. DOS REIS
60891 VIVIANE CAMARGO SILVA MACEDO MESÁRIO EMEIEF LUIZ BENEDITINO
63784 VIVIANE DE SOUZA MENDES APOIO FRANCISCO MARTINS
9831 WAGNER RUIZ RODRIGUES MESÁRIO EMEIEF LUIZ BENEDITINO

60066 WALLACE JOPPERT JUNIOR MESÁRIO EMEIEF LUIZ BENEDITINO
63851 WANDERLEY SARKIS LIGOTTE JUNIOR APOIO EMEIEF LUIZ BENEDITINO
64220 WANESSA LUCIANA VASCONCELOS APOIO EULINA TRINDADE
64376 WELKER RODRIGUES FRANCISCO SILVA APOIO AMEI REI PELÉ
64206 WELLINGTON MATHEUS AMORIM APOIO EMEIEF LUIZ BENEDITINO
60744 WILLIAM LUIZ DOS SANTOS APOIO EULINA TRINDADE
18391 WISLEY DE MELLO CERES FERREIRA APOIO NILTON RIBEIRO
60043 ZANITH VIVIANE RAMOS MESÁRIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA
60623 ZENILDA CRUZ DOS SANTOS MESÁRIO EMEF UNIÃO CÍVICA FEMININA

Esse documento foi assinado por Kayo Felipe Nachtajler Amado. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://signer.techcert.com.br/validate/VPHQC-R3UVG-7YAXW-KD5UH



SÃO VICENTE - EDIÇÃO CCLXVII - Extra - 29/09/2023

10TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

SEÇÃO DE LICITAÇÕES
SECRETARIA EXECUTIVA DO PREFEITO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 74/23 – 
PROC. ADM. N.º 14.302/23. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços 
de manutenção no Município de São Vicente, 
compreendendo a disponibilização de máquinas e 
caminhões, combustíveis e motoristas/operadores 
– em atendimento da Secretaria de Serviços 
Públicos - SESP. Adjudicado em 29/09/23 o Lote 
ÚNICO, para a empresa Casamax Comercial e 
Serviços Ltda., no valor total de R$ 29.047.999,20 
(vinte e nove milhões, quarenta e sete mil, 
novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos). 
Data da Homologação: 29/09/23. Just.: Lei Federal 
n.º 10.520/02. São Vicente, 29 de setembro de 2023.
MARTA APARECIDA DA CRUZ SOUSA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e 
Licitações

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 02 CONTRATO 
DE EXECUÇÃO DE OBRAS N.º 47/22 – 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 05/22 – PROC. 
ADM. N.º 12.784/22. - Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO VICENTE – Contratada: 
FORTNORT DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL 
E URBANO EIRELI  - Objeto: Execução de obras 
de reurbanização do espaço público da Orla do 
Gonzaguinha – Motivo: Acrescer 13,41% ao valor do 
contrato inicial. Data da assinatura: 29/09/2023 – 
Justificativa: Lei Federal n° 8.666/93.
São Vicente, 29 de setembro de 2023.
ALEXSANDRO FERREIRA
Secretário Municipal de Desenvolvimento 
Urbano

SECRETARIA DA SAÚDE

JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 194/23 - PROC. ADM. N.º 
30.485/23. Informamos a quem possa interessar 
que a impugnação interposta pela empresa Lupex 
Licitações Ltda. foi julgada IMPROCEDENTE. 
São Vicente, 29 de setembro de 2023.
MICHELLE LUIS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

PODER EXECUTIVO
O BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO É PRODUZIDO PELA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE

Prefeito
Kayo Amado

Vice-prefeita
Sandra Conti

Secretaria de Gestão (SEGES)
Yuri Camara Batista

Secretaria Executiva (SEP)
Mario Santana Neto

Secretaria de Imprensa e Comunicação Social (SEICOM) 
Kennedy Lui dos Santos

Jornalista Responsável
Vinicius Claro Gouvêa

Editoração Eletrônica
Anne Meire Pereira Mazagão Romão
Elisa Barbosa
Fernanda Barcelos
Fernando Silvestre

Revisores
Iago R. Ervanovite
Stephany Gonçalves Ribeiro

CONTATOS IMPRENSA 
E-mail: imprensa@saovicente.sp.gov.br
Telefones: (13) 3579-1369 / (13) 3579-1367 / (13) 3579-1371
Site: www.saovicente.sp.gov.br

Esse documento foi assinado por Kayo Felipe Nachtajler Amado. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://signer.techcert.com.br/validate/VPHQC-R3UVG-7YAXW-KD5UH

Assinado eletronicamente por:
Kayo Felipe Nachtajler Amado
CPF: ***.762.868-**
Data: 29/09/2023 19:34:36 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: VPHQC-R3UVG-7YAXW-KD5UH

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Kayo Felipe Nachtajler Amado (CPF ***.762.868-**) em 29/09/2023 19:34 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.157.249.84 Não disponível

Autenticação prefeito@saovicente.sp.gov.br (Verificado)

Login

tXlLPpqkkNqmMec6BVfUTFkW6WpT89DSc7GpWt7j+TI=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://signer.techcert.com.br/validate/VPHQC-R3UVG-7YAXW-KD5UH

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://signer.techcert.com.br/validate

.




